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Podsumowanie ubiegłorocznej akcji krwiodawstwa
zorganizowanej dla uczczenia 20. rocznicy powstania formacji

Do końca 2011 roku trwała akcja zbiórki krwi zorganizowana przez Śląski Oddział Straży
Granicznej z okazji jubileuszu utworzenia Straży Granicznej.Teraz dokonano jej
podsumowania.Akcja "20 litrów krwi na 20-lecie Straży Granicznej" prowadzona była we
współpracy z Regionalnymi Centrami Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Raciborzu,
Katowicach, Cieszynie i Opolu oraz ich terenowymi oddziałami. Przystąpili do niej
funkcjonariusze i pracownicy komendy Śląskiego Oddziału Straży Granicznej oraz
placówek Straży Granicznej. Z dokonanego właśnie podsumowania wynika, że
deklarowane 20 litrów zostało przekroczone ponad dwukrotnie, gdyż uczestniczące w
akcji osoby oddały łącznie ponad 53 litry krwi, osocza i płytek, z czego połowę w
Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Raciborzu.Akcja "20 litrów
krwi na 20-lecie Straży Granicznej" prowadzona była we współpracy z Regionalnymi
Centrami Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Raciborzu, Katowicach, Cieszynie i Opolu
oraz ich terenowymi oddziałami. Przystąpili do niej funkcjonariusze i pracownicy komendy
Śląskiego Oddziału Straży Granicznej oraz placówek Straży Granicznej. Z dokonanego
właśnie podsumowania wynika, że deklarowane 20 litrów zostało przekroczone ponad
dwukrotnie, gdyż uczestniczące w akcji osoby oddały łącznie ponad 53 litry krwi, osocza i
płytek, z czego połowę w Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w
Raciborzu.Spośród ponad 80 funkcjonariuszy i pracowników, którzy poparli ideę takiego
uczczenia 20-lecia Straży Granicznej, większość stanowili honorowi dawcy, regularnie
oddający krew. Są w tym gronie prawdziwi rekordziści, tacy jak Jan Duszyński, który w
swoim życiu oddał już ponad 70 litrów krwi, a także Jacek Jacków i Andrzej Reja, którzy
oddali po przeszło 20 litrów krwi.Akcja "20 litrów krwi na 20-lecie Straży Granicznej" to
nie jedyna akcja honorowego krwiodawstwa przeprowadzona przez Śląski Oddział Straży
Granicznej w jubileuszowym dla formacji 2011 roku. 24 maja w komendzie oddziału w
Raciborzu odbyła się zbiórka krwi pod hasłem "Straż Graniczna #8211; Matkom".
Funkcjonariusze i pracownicy oddali wtedy 9 litrów, tego ratującego życie i zdrowie
płynu.


